
t

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

ACTA DE ADJUDICACIÓN DC-288/2022 PROCESO DE COMPRA MENOR DE REFERENCIA

MICM-DAF-CM-2022-0137.

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República

Dominicana, a los siete (07) días del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022),

dando continuidad al presente proceso de compra menor llevado a cabo por el Ministerio

de Industria, Comercio y Mipymes (MICM), reunidos en la Unidad Operativa de Compras y

Contrataciones, ubicada en el segundo piso de la Torre MICM, de la Avenida 27 de febrero

No. 306, Sector Bella Vista, Santo Domingo, República Dominicana, a los fines de levantar

el Acta de ADJUDICACIÓN del proceso de compra menor No. MICM-DAF-CM-2022-0137,

para el “Adquisición de Artículos para la Decoración Navideña de la Torre Integral del

MICM".

Considerando: Que el martes dieciocho (18) del mes de octubre del año dos mil veintidós

(2022) fue publicada en el Portal Transaccional y en el Portal de Transparencia Institucional

la convocatoria para el proceso de "Adquisición de Artículos para la Decoración Navideña

de la Torre Integral del MICM".

Considerando: Que fueron invitados un total de ocho (08) potenciales oferentes, en

cumplimiento con lo establecido en el Artículo 50, del Decreto No. 543-12, que establece el

mínimo de invitados para las Compras Menores: "La Entidad Contratante deberá invitar a

todos los posibles oferentes que puedan atender el requerimiento, no debiendo ser menor

de tres (3) proveedores", siendo invitadas las sociedades comerciales que se indican a
continuación:

1. La Antillana Comercial, SA, RNC101005661

2. Almacenes la Casa Noble, SRL, RNC 130462763

3. DISTRIBUIDORA FRAMESA, SRL, RNC 101733381

4. DULCE DECORACIONES Y EVENTOS, EIRL, RNC 130940002

5. Centro Cuesta Nacional, SAS, RNC 101019921

6. Inversiones Sanfra, SRL, RNC 131401945

u 1'-

●●
A

'■■i'. ●

\

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0137
Torre MICM Avenida 27 de Febrero 306 Delia Vista Apartado Postal 10121

TELÉFONO 809 685 5571 DESDE EL INTERIOR 809 200 51

Página 1 de 5
Santo Domingo República Dotninkana

71 MICM.GOB.OO



ffi

ííá^
GOBiERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

7. Sketchprom, SRL, RNC131309607

8. Sarape, SRL, RNC 132411252

Considerando: Que hasta las doce (12:00) de la tarde del viernes veintiocho (28) del mes de

octubre del año dos mil veintidós (2022), fecha límite para la recepción de las ofertas, se

habían manifestado como interesados los siguientes oferentes:

VÍA CORREO ELEaRÓNICO TELÉFONOSFECHA RAZON SOCIAL RNC

18/10/2022 Portal Dos-García, SRL 130571872 info(SHacasadelled.net 809-379-2151

21/10/2022 Portal Laravel 132499484 laravelcorp(5)gmail,com 829-683-5262

Considerando: Que el viernes veintiocho del mes de octubre del año dos mil veintidós

(2022), a la una en punto (1:00 p. m.) de la tarde se realizó la lectura de la oferta recibida,

de cuyo acto se da constancia en el acta de apertura de ofertas del proceso DC-280/2022

del proceso de referencia MICM-DAF-CM-2022-0137.

Considerando: Que el Pliego de Condiciones de este proceso, en su sección 3.3 Criterios de

Evaluación establece que:

Serán evaluadas las propuestas recibidas de acuerdo con el criterio CUMPLE/NO

CUMPLE. Con estos criterios será evaluada la documentación presentada v las fichas
técnicas de los servicios ofertados. Las propuestas deberán contener la
documentación necesario, suficiente v fehaciente para demostrar el cumplimiento de

las Especificaciones Técnicas. La documentación evaluada bolo estos criterios podrá
ser subsanada en el período establecido del cronoarama de actividades, si aplica.

Considerando: Que posterior a la apertura de la oferta, fue evaluada la propuesta a los fines

de determinar si esta cumple con las especificaciones establecidas en el Término de

Referencia del presente procedimiento, obteniendo como resultado lo siguiente: .

i''.

y.

Ó ¡

s/í
oy/
y

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0137
Torre MICM Avenida 27 ele Febrero 506 Bella Vista Apartado Postal 10121

TELÉFONO 809 685 5171 DESDE EL INTERIOR 809 200 51

Página 2 de 5
Samo Domingo República Dominicana

71 MICH.GOB.DO



ffi

GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

Nombre dei

Oferente
Vía de

Recepción

Monto De La

Oferta RD$
No. Observaciones

No cumple para el ítem 1,

Caja de Luces Led, en el

pliego se requiere de mil

bombillos cada caja y la
oferta presentada

Portal

Transaccional
Dos-García, SRL1 664,986.00

contiene 200 bombillos.

Considerando: Que el Pliego de Condiciones de este proceso, en su sección 3.4 Criterios de

Adjudicación establece que:

La entidad controtante evaluará las Ofertas dando cumplimiento a los principios de
transparencia, objetividad, economía, celeridad v demás, que regulan la actividad

contractual, v comunicará por escrito al o los Oferentes que resulten favorecidos. Al
efecto, se tendrán en cuenta los factores técnicos más favorables y el menor precio.

La adjudicación será decidida por ítems a favor del Oferente cuya propuesta cumpla
con los requisitos exlaidos v presente el menor orecio.

Si se presentase una sola Oferta, ella deberá ser considerada v se procederá a la

Adjudicación, si habiendo cumplido con lo exigido en este Término de Referencia, se le
considera conveniente a los intereses de la Institución.

En caso de empate entre dos o más oferentes/oroponentes. el Ministerio de Industria.
Comercio y MiPvmes (MICM) procederá a realizar una división de la adjudicación en
cantidades igual es o una elección al azar, utilizando para tales fines el procedimiento
de sorteo.

Vista: La oferta presentada por el oferente participante Dos-García, SRL para el presente

procedimiento de compra menor.
\
-  \

Vista: El acta de apertura de ofertas DC-280/2022 del viernes veintiocho (28) del mes de

octubre del año dos mil veintidós (2022). r ?}$
o ií

r-r
1/

Acta de Adjudicación MICM-DAF-CM-2022-0137
Torre MICM Avenida 27 de Febrero 506 Bella Visca Apartado Postal 10121

TELÉFONO 809 685 S171 DESDE EL INTERIOR 809 200 51

Página 3 de 5
Santo Domingo República Dominicana

71 MICH.GOB.DO



m.

GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

Visto: El reporte de lugares ocupados del proceso de fecha viernes cuatro (04) del mes de

noviembre del año dos mil veintidós (2022).

Por todo lo antes expuesto, la adjudicación del proceso de Compra Menor para el

Adquisición de Artículos para la Decoración Navideña de la Torre Integral del MICM'' de

referencia MICM-DAF-CM-2022-0137, se decide a favor de la siguiente razón social:

1. Dos-García, SRL, por un monto de RD$491,706.00.00 (Cuatrocientos Noventa y Un Mil

Setecientos Seis Pesos Dominicanos con 00/100), impuestos incluidos, según se detalla
a continuación:

Oferente
Proceso MICM-DAF-CM-Z02Z-0137

Dos-García, SRL

Precio

Unitario

RD$

Precio

Unitario

Final RD$

ítem ITBIS RD$ Total RD$Descripción CantidadUnidad

Árbol navideño sintético (No

plástico) de 12 pies,
2 1.00UD 52,500.00 9,450.00 61,950.00 61,950.00

Base redonda para árbol de 12

pies,
3 1,00UD 5,250.00 945.00 6,195.00 6,195.00

Árbol navideño sintético (No

plástico) de 8 pies.
4 2.00 31,500,00 5,670.00 37,170.00 74,340.00

UD

5 Base redonda para árbol de 8 pies 2.00UD 5,250.00 945.00 6,195.00 12,390.00

Regletas de 6 salidas, de 125
voltios.

6 10.00UD 1,050.00 189.00 1,239.00 12,390.00

Extensiones de luces de 20 pies.7 15.00UD 3,625.00 652.50 4,277.50 64,162.50

Pino natural verde, tipo manzana

de 4 pies.
8 3.00UD 4,150.00 747.00 4,897.00 14,691.00

Pino natural verde pequeño de 35
cm de altura.

9 UD 15.00 2,625,00 472.50 3,097.50 46,462.50

Pino artificial sintético verde (no

plástico) de 35 cm de altura.
10 10,00UD 2,100.00 378.00 2,478.00 24,780.00

Rollos de cinta Varios colores.11 30.00UD 1,050,00 189,00 1,239,00 37,170.00

Flor de pascua artificial varios
colores.

12 50.00UD 1,050.00 189.00 1,239.00 61,950.00

Ramos sintéticos (no plástico).13 50.00UD 420.00 75.60 495.60 24,780.00

14 Bolas navideñas de 15 cm. 45.00UD 350.00 63.00 413.00 18,585.00

15 Bolas navideñas de 10 cm. 90.00UD 300.00 54.00 354.00 31,860.00

Total RD$ 491,706.00

;í:

Acta de Adjudicación MICIVt-DAF-CM-2022-0137
Torre MICM Avenida 27 de Febrero 306

Página 4 de 5
Belia Vista Apartado Postal 10121 Santo Domingo República Dominicana

tELÉFONO a09 685 5171 DESDE EL INTERIOR B09 200 5171 MICH.GOB.OO



GOBIERNO DE LA

REPÚBLICA DOMINICANA

INDUSTRIA, COMERCIO
YMIPYMES

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Contrataciones

Públicas, de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del

año dos mil seis (2006) y sus modificaciones y su reglamento de aplicación el Decreto 543-

12, de fecha seis (06) de septiembre del año dos mil doce (2012).

Responsable de. Operativa de Compras y Contrataciones

Ministerio de industria, Comercio y Mipymes (MICM)
o
o/

 .

Acta de Adjudicación MICM-OAF-CM-2022-0137
Torre MICM Avenida 27 de Febrero 306 Bella Vista Apartado Postal 10121 Santo Domingo República Dominicana

TELÉFONO 809 685 5171

Página 5 de 5

DESDE EL INTERIOR 809 200 5171 MICM.GOB.OO


